
KPIIB 2024/25 - Zpravodaj č. 5 
 

5.4 ŠK Střelice   Typ 3 - 5 ŠK Kuřim "C"   Typ R: Urbanec Vladimír 

1 Peša Ladislav 1861 1965 Z ½: ½ Pavlík Vladimír 1951 1967 ZV (DR: Hrdlička Vladan) 

2 Kučera Vladislav 1882 1962 Z ½: ½ Křena Bohuslav 1898 1935 ZV   

3 Borovský Adam 0 1933 ZC ½: ½ Horák Bronislav 1883 1928 Z   

4 Pehal Luděk 1714 1859 Z ½: ½ Číhal Jan 1778 1869 Z   

5 Pokorný Radovan 1583 1694 Z 0 : 1 Pešl Jan 1805 1858 Z   

6 Blahák Jan 1688 0 Z ½: ½ Bauer Miroslav 1690 1789 Z   

7 Daniel Antonín 1475 1624   ½: ½ Snášel Michal 1677 1773 Z   

8 Urbanec Vladimír 1496 1681   0 : 1 Laštovička František 1585 1789     

 

O utkání píše Jan Číhal na kuřimském webu 

následující: „Zápas se hrál ve velmi přátelské a 

uvolněné atmosféře. Dle očekávání jako první 

skončila remízou partie Křena-Kučera. Po půl 

hodině dostal nabídku smíru Broňa, a jelikož máme 

černé, není důvod ji odmítat. Domácí byli hodně 

smířliví a neustále za mnou chodili naši hráči s tím, 

že mají nabídku remízy. Zatím jsme všem řekl, ať 

hrají dál. Mirek má prostorovou převahu, Myšák i 

Gonzmen rovněž stojí dobře. Vláďova pozice je 

pevná a Franta stojí opticky taky skvěle Já soupeře 

tlačím časem, ale postupně se moje mikrovýhoda 

rozplynula. Přesto nabídky remízy vytrvale 

odmítám.Myšák mohl malou kombinací získat věž,   František Laštovička – Vladimír Urbanec         

aby za několik tahů musel odevzdat dámu za věž. 

Nakonec vybojoval remízu, jelikož jeho figury byly 

hodně aktivní a jeho soupeř se radši zachránil 

věčným šachem. Další bod na naše konto připisuje 

Gonzmen, když svého soupeře přepočítal a ten se tah 

před matem vzdal. Moje pozice se mi přestala líbit, 

tak radši nabízím remízu, která je ihned přijata. 

Dohrávají Vláďa, Mirek a Franta. Nikde nejsme 

ohroženi, tak se zájmem sleduji Frantovu partii. Ten 

sice výhodu pěšce nerealizuje úplně přesně, ale 

nakonec vítězí. Takže máme minimálně bod. Vláďa 

hraje pro tým, tak bere remízu a tím vyhráváme 

zápas. Mirek měl sice výhodu pěšce, ale soupeřovi 

střelci se moc rozehráli a poslední partie skončila 

symbolicky jako ta první - remízou. Celkově tedy             Michal Snášel – Daniel Antonín              

ŠK Střelice - ŠK Kuřim C 3 – 5“. Fotogalerii najdete  

na kuřimském webu na odkazu https://sachy-kurim.g6.cz/fotogalerie/241215_kp2b/241215_kp2b.html  

 
5.3 SK GPOA Znojmo "B"   Typ 3 - 4 ŠK Kuřim "D"   Typ R: Peroutka Marek 

1 Václavek Petr 1700 1794   ½: ½ Kříž Tomáš 1882 1889 Z (DR: Čtveráček Milan) 

2 Hruška Zdeněk 0 0   0 : 1 Keprt Tomáš 1843 1819 ZV   

3 Peroutka Marek 1218 0   0 : 1 Kaderka Tomáš 1761 1905 Z   

4 Vančura Samuel 1245 1498   ½: ½ Kolařík Jan 1720 1803 Z   

5 Trčka Richard 1010 0   1 : 0 Matula Pavel 1628 1837 Z   

6 Říčka Petr 1510 0   1 : 0 Heneš Martin 1590 1738     

7 -       - : + Heneš Pavel 1298 0     

8 -       : -         

 

O utkání nemáme žádných podrobnějších informací, jestliže však domácí nastoupí pouze v šesti, je něco 

shnilého ve státě dánském! 

https://sachy-kurim.g6.cz/fotogalerie/241215_kp2b/241215_kp2b.html


5.2 ŠK Lokomotiva Brno "C"   Typ 4 - 4 Jezdci Jundrov "D"   Typ R: Hurta Miroslav 

1 Bučo Martin 0 1903 CZ 1 : 0 Kala Jakub 1900 1899 Z (DR: Hurta Miroslav) 

2 Škaroupka Petr 1770 1841 Z 0 : 1 Šípek Michal 1876 1904 Z   

3 Hurta Miroslav 1828 1802 Z 0 : 1 Komárek Tobiáš 1709 1798 Z   

4 Timko Daniel 1606 1720 Z 1 : 0 Nikodem Gustav 2002 2008     

5 Šlégl Milan 1503 1652   0 : 1 Strmeň René 1632 1742     

6 Kalendovský Jan 1761 1936   1 : 0 Továrek Antonín 1706 1880     

7 Skřivánek Roman 1495 1693   0 : 1 Švagr Daniel 1628 1717     

8 Gorčák Jan 1472 1660 H 1 : 0 Zeidler Petr 0 0     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utkání s výjimkou prvních dvou desek můžeme směle 

nazvat jako „pohroma bílých kamenů“. Krásně to můžeme 

ukázat na partii Nikodém – Timko, která se zlomila až v koncovce, kdy bílý zahrál neopatrné 1. gxh5?? Po 

gxh5 se totiž ukázalo, že bílý bude vytempován: 2. b3 následoval velice hezký tah 2. – b4! 

 

Partie Továrek Kalendovský: v pozici na diagramu se bílý dopustil hrubé chyby po 1. g3?? Černý mohl 

ihned vyhrát po úderu 1. – Se4! . Černý pokračoval 1. – Dd4, ale i to stačilo k výhře. 

Stejně tak se hrubé chyby dopustil bílý Roman Skřivánek v partii s původně zastáveckým odchovancem 

Danielem Švagrem, když v pozici na diagramu (viz následující strana) zahrál 1. Jf3?? Po 1. – Sa6 zůstal bez 

kvality. 

 



 

 

Zajímavé věci se děly na první šachovnici Talentovaný 

Jakub Kala dosáhl na diagramu nahoře vyhrané pozice a 

po 1. – Dh5+ mohl inkasovat figuru a s ní i celou partii. 

Pokračoval však slaběji 1. – Dxg2 a partie dospěla až do 

pozice na diagramu vpravo, kdy po správném 1 – Kh5 

by partie skončila remízou věčným šachem. Černý však 

neopatrně králem ustoupil 1 – Kg5?? a po 2. Dxg7+ 

Kf4 3.Vf6+ Sf5 4. Vxf5! se musel vzdát. 

 

 

V pozici na diagramu na další straně měl bílý Michal 

Šípek aktivnější hru, která by však skončila remízou, 

kdyby  se černý nepřehlédl a dobrovolně neodevzdal 

pěšce: 

1. - Vd7? 2. Vxf5! Stačilo samozřejmě zahrát 

z vazby ven 1. – Kh5. 

 



 

 

V partii s mladým jundrovským talentem Tobiášem 

Komárkem autor těchto řádků v pozici na diagramu místo 

aby zahrál 1. Vxb6 Dxc3 2. V6b5 s rovnou hrou zahrál několik slabších tahů, které „korunoval“ ztrátou 

dámy. 1. Sd2? Jc4 2. Se1? Se7! 3.V5b3?? Va8 4. Db5 Va5 

 

 
 



Až dadaistický závěr měla partie na poslední šachovnici. Černý na tahu přehlédl, že může dát mat prvním 

tahem (1. – De1) a zahrál 1. – axb2+?? Po 2. Kxb2 je to najednou černý, kdo se musí spokojit s remízou 

věčným šachem, protože hrozby bílého jsou nekrytelné. Přišlo však 2. – Db4+ 3. Ka2 Dc4+ 4. Ka3 Dc3+ 5. 

Ka2 Jxg5? (chyba, která však černému vyhraje partii) 6. gxf7+? (lehce vyhrávalo 6. gxh7+) Kh8? 7. f4?? 

Da5+ 8. Kb1 Vb8+ a bílý se před matem vzdal. 

 

Bez jednotahových hrubých chyb proběhla partie Šlégl 

versus Strneň. Bíklý partii prohrál až v koncovce, když 

dovolil soupeři si vytvořit a uplatnit volného pěšce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
5.1 Moravská Slavia Brno "D"  Typ 3 - 5 TJ Slovan Ivančice   Typ R: Hobza Kristián 

1 Řehůřek Karel 1755 1852 Z 1 : 0 Tláskal Martin 2090 2108 Z (DR: Hobza Kristián) 

2 Kubátová Běta 1612 1809 Z 0 : 1 Sysel Jiří 1897 1972 Z   

3 Kubátová Ema 1457 1652 Z 0 : 1 Šustr Radomil 1807 1905 Z   

4 Levchenko Alisa 1652 1753 Z 0 : 1 Kubíček Pavel 1890 1941 ZH   

5 Rotrekl Rostislav 1775 1852 Z ½: ½ Diviš Libor 1765 1857 Z   

6 Zeman Arnošt 1660 1785 Z ½: ½ Kolek Josef 1720 1847 Z   

7 Turza Pavel 1753 1853   1 : 0 Patočka Roman 1534 1542     

8 Prokop Jiří 1630 1762   0 : 1 Novotný Lubomír 1536 0     

 

Ve vyrovnaném utkání nakonec slavila úspěch výkonnostní převaha hostí. 

 

Průběžná tabulka: 

 

Poř. Družstvo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 MP3 Body PtsV 

1 ŠK Kuřim "C" *     4   5 8 5½ 5 13 27½ 23 

2 TJ Slovan Ivančice   * 6   5½ 6½   5   12 23 19 

3 ŠK Kuřim "D"   2 * 8   4 4 3½   8 21½ 18 

4 ŠK Lokomotiva Brno "C" 4   0 * 4   5   6 8 19 16 

5 Jezdci Jundrov "D"   2½   4 * 3½   4½   4 14½ 11 

6 Šachy Vyškov 3 1½ 4   4½ *       4 13 8 

7 SK GPOA Znojmo "B" 0   3 3     *   5½ 3 11½ 7 

8 Moravská Slavia Brno "D" 2½ 3 3½   3½     * 4 2 16½ 11 

9 ŠK Střelice 3     2     2½ 4 * 1 11½ 2 

 

 


